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NERAMUMAI PIETŲ VIETNAME VIS DIDĖJA
KOMUNISTU VADAI PASISAKO PRIEŠ 
UŽSIENIO {TAKOS PLITIMĄ JAUNIME

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje paskutiniu metu pasireiškia 
vis didėjantis komunistų susirūpinimas svetimomis idėjomis, 
kurios ima pavergti sovietų jaunimą. Spaudoje ir komunistų vadų 
pasisakymuose jaučiama baimė, kad priaugantis jaunimas gali 
dar toliau nutolti nuo partinių idealų ir revoliucinės dvasios. Ko
munistų partijos kongrese Moldavijos respublikos komunistų va
das Ivanas Bodyjulas pasakė kalbą, kurioje ragino sovietų leidyklas 
ir filmų paskirstytojus griežčiau žiūrėti kokia knygas ir kokias 
filmas jie parenka sovietų publikai. Jis įspėjo susirinkusius ko
munistus, kad iš svetur ateiną filmai daro didelę, įtaką sovietų 
jaunimui.

BUDISTU DEMONSTRACIJOS GALI 
LENGVAI VIRSTI CIVILINIU KARU
SAIGONAS. — Budistų ir komunistų kurstomi neramumai 

Pietų Vietname plečiasi. Premjeras Ky sustabdė keleivinių lėk
tuvų skridimus ir paruošties būklėje laiko parašiutininkų ir ma
rinų dalinius. Jis pagrasino pasiųsti kariuomenę į Da Nang miestą 
ir jį išvaduoti iš demonstrantų rankų. Da Nang miesto merą jis 
pažadėjo sušaudyti. Saigone budistų jaunuoliai akmenimis ir laz
domis puolė policijos dalinius. Studentai bandė užimti radijo 
stotį. Amerikos karinė vadovybė uždraudė savo kareiviams vaikš
čioti Saigono gatvėmis, kad amerikiečiai nebūtų įvelti į gatvių 
neramumus.

Moldavijos komunistas susi
laukė iš kongreso dalyvių daug 
plojimų už savo žodžius apie so
vietų rašytojus, kurių veikalai 
atspindi vakarų pasaulio “supu
vusią kultūrą”, kurie “iškraipo 
sovietų gyvenimą ir skiepija peši 
mizmą, skepticizmą ir dekaden- 
ciją”. Jis paminėjo ir sovietų ra
šytojo Solženitsino knygą “Vie
na diena Ivano Denisovičiaus gy
venime”, kur aprašomos Stalino 
laikų darbo stovyklos dienos.

Siūlo grąžinti himną
Bodyjulas savo kalboje ragi

no komunistų partiją budėti ir 
stebėti užsienio įtakas, kurios 
“bando klastoti sovietų istoriją, 
iškraipyti sovietų gyvenimą ir 
šmeižti partiją”. Jis pasiūlė pa
keisti kai kuriuos žodžius ir vėl 
pradėti vartoti Sovietų Sąjun
gos himną, kuris buvo įvestas 
antrojo pasaulinio karo metu. 
Nuvertinus Staliną, himnas bu
vo užmirštas ir nebegiedamas, 
nes jame yra minimas — “parti
ja Stalino, partija Lenino” — 
Stalinas. Jo nuomone, pakeitus 
žodžius himną vėl reiktų pradė
ti giedoti, nes jis esąs “mūsų 
tėvynės aukštas simbolis ir so
vietų liaudies pasididžiavimas”.

Ta pačia tema kiek anksčiau 
kalbėjo ir keli kiti svarbūs ko
munistų vadai, Maskvos partijos 
vadas Egoričevas puolė žurna
lus, filmus ir teatrų pastatymus, 
kuriuose pilna ideologinių defek
tų, kur klaidingai nušviečiama 
praeitis ir kur burnojama dėl 
pasitaikančių dabarties sunku
mų. Jis pareiškė, kad kai kurie 
sovietų rašytojai daugiau rūpi
nasi savo reputacija užsieniuo
se negu savo pareigomis namie.

Tvardovskis nedalyvauja
Gudijos komunistų vadas 

Piotr Mašerovas irgi kritikavo 
leidyklas ir žurnalų redaktorius, 
kurie leidžia “juodinti sovietų 
gyvenimą ir purvai drabsto he- 
roišką sovietų praeitį”.

Užsienio stebėtojai nurodo, kad 
vienas pačių liberaliausių sovieti
nių redaktorių, “Novi Mir” žur
nalo redaktorius Aleksandras 
Tvardovskis šiame kongrese ne
buvo paskirtas delegatu. Pra
ėjusiuose dviejuose kongresuose 
jis dalyvavo ir net kalbėjo lite
ratūros klausimais. Tas gali ro
dyti, kad komunistų vadai nutarė 
pamažu suveržti vadžias sovieti
niam liberalizmui ir atimti so
vietų rašytojams ir tas men
kas laisves, kurias jie buvo įsi- 
gyję prie Chruščiovo.

Komunistų susirūpinimas sa
vo piliečių, ypač jaunimo mora
le, gali priversti Kremliaus va
dus griebtis Stalino laikų prie
monių, sugrąžinti prie užsienio 
radijo stočių trukdymo ir prie 
didesnio kultūrinio izoliavimosi.

Bijo “Hello Dolly”
Neseniai buvo pasirašytas 

Amerikos-Sovietų Sąjungos kul
tūrinio pasikeitimo susitarimas.

IŠ VISO PASAULIO

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
užsienių reikalų ministeris Cou- 
ve de Murville balandžio mėn. 
18 d. atvyksta į Boną aptarti su 
Vakarų Vokietijos vyriausybe 
Nato problemų ir prancūzų ka
riuomenės Vokietijoje ateitį.

BONA. —-Sudetų krašto vo
kiečių pabėgėlių organizacija, 
susirinkusi Muenchene savo su
važiavime griežtai pasmerkė Er- 
hardo vyriausybės notą Čekoslo
vakijai. Notoje nieko nesako
ma, apie Sudetų kraštą, kuris 
buvo atiduotas Vokietijai 1938 
metais Muencheno sutartimi. Pa
bėgėliai tvirtina, kad Sudetai yra 
jų žemė ir reikalauja, kad ji bū
tų sugrąžinta Vokietijai.

WASHINGTONAS. — Lenki
jos ambasada atsisakė duoti vi
zą Milwaukee katalikų arkivys
kupui William Cousins, kuris no
rėjo važiuoti į Lenkijos katalikų 
kongresą, kuris gegužės pra
džioje minės 1,000 metų sukak
tį nuo krikščionybės įvedimo 
Lenkijon. Lenkijos vyriausybė 
sako, kad vietinis turistų judė
jimas yra taip padidėjęs, kad 
svečiai iš užsienio laikinai nebus 
įleidžiami.

WASHINGTONAS. — Gele
žinkelio pečkurių streikas pasi
baigė. Unijos išsiderėjo, kad 
streikavusieji darbininkai nebus 
baudžiami. Kelios bendrovės dar 
grasina pareikalauti per teismą 
susidariusių nuostolių apmokėji
mo.

SYDNĖJUS. — Australijoje 
vis didėja opozicija prieš vy
riausybės nutarimą siųsti į Pietų 
Vietnamą ir karinėn tarnybon 
pašauktus naujokus. Reikalauja
ma, kad į karo lauką būtų suin- 
čiami tik savanoriai.

HAMLET, N. C. — Keliose 
pietinėse valstijose siaučia miš
kų gaisrai. Daug medžių išde
gė šiaurinėje Karolinoje, Okla- 
homoje ir Georgijoje.

Tai jau penkta sutartis. Jos bu
vo pradėtos norint “padidinti su
sipratimą tarp sovietų ir ame
rikiečių žmonių”. Atrodo, kad 
sovietai nusivylė tų sutarčių re
zultatais. Jie, gal būt, tikėjosi 
pastūmėti vakarų pasaulyje sa
vo idėjų platinimą, tačiau pa
aiškėjo, kad sovietų liaudis ne
mažiau yra išstatyta pavojun 
vakarų įtakos veikimui. Naujoji 
sutartis numato, kad sovietai at
siųs savo baletą ir Maskvos fil
harmonijos orkestrą į Ameriką, 
o iš čia į Sovietų Sąjungą va
žiuos koncertuoti Naujosios An
glijos konservatorijos choras ir 
Bostono simfoninio orkestro ka
merinės muzikos grupė. Sovie
tai atsisakė priimti populiarią 
muzikinę komediją “Hello Dol
ly”, matyt, bijodami, kad jos 
pagalba “imperialistai” neišvar- 
tytų paskutiniųjų komunizmo 
pamato akmenų.

Chu Pong srityje komunistams pavyko numušti penkis JAV helikopterius, atnešusius JAV ka
rius į komunistu pulko laikomas pozicijas. Iki šio meto komunistai buvo bejėgiai prieš heli
kopterius, bet dabar jau gavo iš Kinijos galingy kulkosvaidžiu kuriais numuša helikopterius.

INDONEZIJA VĖL SUGRĮŠIANTI J JT
Ekonominiai sunkumai verčia keisti politiką

JAKARTA. — Naujosios Indonezijos vyriausybės svarbūs 
pareigūnai — užsienio reikalų ministeris ir vienas vicepremjerų 
Adam Malik ir ekonominių reikalų ministers Hamengku Buwono 
abu turėjo spaudos konferencijas, kuriose nusakė savo planus atei
čiai. Malik pareiškė, kad Indonezija sugrįšianti prie seniau vestos 
nesikišimo ir neutralumo politikos. Indonezijos ekonominė padėtis 
yra bloga ir jai reikia palaikyti gerus santykius su užsienio vals
tybėmis. Su Amerika Indonezijos santykiai visada buvę geri, ta
čiau greitai jie bus dar bandomi pagerinti. Indonezija, galimas 
daiktas, sugrįš į Jungtines Tautas, pareiškė Malik.

Indonezijos išėjimas iš Jung
tinių Tautų atnešė jai nemažai 
nuostolių. Įvairios JT agentū
ros buvo numačiusios išleisti In
donezijoje nemažas sumas pini
gų. Prezidentas Sukamo 1965 
metų sausio 7 dieną išdidžiai pa
reiškė, kad Indonezijai paramos 
iš kitų nereikia, kad ji pasitrauk
sianti iš Jungtinių Tautų, kurios 
tuo metu į Saugumo Tarybą iš
rinko Indonezijos priešą Malai
ziją. Gyvenimas, tačiau, parodė 
ką kitą. Indonezijos skolos pra
dėjo augti, nes jai teko vis pri
sipirkti ryžių užsieniuose. Ame
rikos parama pradėjo mažėti iki 
ji visai sustojo Indonezijai pra
dėjus draugauti su komunistine 
Kinija, eksportai pradėjo ma
žėti iki jie nebegalėjo padengti 
svetur perkamų prekių.

Turi daug skolų
Sunkias Indonezijos problemas 

nušvietė naujasis ekonominių 
reikalų ministeris Buwono. Jis 
nurodė, kad Indonezijai labai yra 
reikalinga užsienio parama. Da
bartiniai Indonezijos sukumai 
kilę iš klaidingos politikos ir at
sirado dėl didelės infliacijos. Ry
žių 4caina per paskutinius 14 mė
nesių pakilo 30 kartų. Per metus 
Indonezija turi įsivežti iš užsie
nių ryžių už 125 milijonus dole
rių. Jau dabar Indonezija turi 
užsieniuose skolų už 2.5 bilijo
nus dolerių. Vien tik procentai 
už paskolas sudaro apie 470 mi
lijonus dolerių per metus. Tuo 
tarpu šių metų eksportas žada 
duoti kraštui tik apie 470 mi
lijonus dolerių.

Ekonominiai sunkumai, reikia 
galvoti, nemažai prisidėjo prie 
politinių pasikeitimų. Jau šiais 
metais Indonezijos bankas nesu
mokėjo kai kurių skolų užsienio 
bankams. Tas labai blogai pavei
kė galimybes gauti reikalingų 
kreditų.

Indonezijos gyventojų skai
čius auga 3% per metus. Jie visi 
reikalauja ryžių ar nors kukurū
zų, tačiau namie nepajėgiama 
pakankamai priauginti, reikia 

pirkti svetimuos^, kraštuose, ku
rie už dyką parduoti nenori.

Ragina Sukamo išnykti

Korespondentai praneša, kad 
karinė vadovybė bando prikal
binti prezidentą Sukamo, kad 
jis išvyktų ilgesniam laikui į už
sienį. Jo nebuvimas krašte leis 
tų lengviau išspręsti esamus sun
kumus, būtų aiškiau, kas iš tikro 
valdo kraštą. Nors praėjusią sa
vaitę prezidentas net dvejose sa
vo kalbose pabrėžė, kad jis esąs 
tikrasis krašto valdovas, revoliu
cijos vadas ir karinių jėgų vir
šininkas, tačiau Indonezijoje vis 
daugiau žmonių supranta, kad 
Sukamo valdymo dienos yra 
praėjusios, kad tikroji valsty
bės galia yra kariuomenės ran
kose. Karo vadams pavyko pa
skirti naują aviacijos viršininką, 
gerą generolo Suharto, gynybos 
ministerio, draugą. Sakoma, kad 
Sukamo jį patvirtinęs nenoro
mis, tačiau jis šiuo metu tiek pri
klauso nuo generolų, kad jiems 
rimčiau pasipriešinti jau nebe
drįsta.

♦ Amerika pažadėjo naujai 
Ghanos vyriausybei atsiųsti mai
sto gaminių ir javų už 7.5 mi
lijonus dolerių.

♦ Sovietų Sąjunga sudarė pre
kybos sutartį su Singapuru.

MASKVA. — Komunistų par
tijos kongrese Kremliuje genero
las Aleksiejus Jepiševas, kuris 
yra vyriausias kariuomenės ir 
laivyno politrukas, pareiškė, kad 
tūkstančiai sovietų kareivių, iš
tisi daliniai yra prašę siųsti juos 
į Vietnamą < padėti vietnamie
čiams kovoti prieš imperialisti
nę Ameriką.

ISTANBULAS. — Turkijos 
vyriausybė pareikalavo, kad 
Amerikos žvalgybos ir šnipinėji
mo lėktuvai į Sovietų Sąjungą 
nebūtų siunčiami iš Turkijos ae
rodromų. Tokie skridimai esą 
pavojingi Turki jo® saugu mtri.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Pietų Vietnamo vyriausybė 
pasiuntė į maištaujantį Da Nan- 
go miestą savo ištikimų kareivių 
dalinius. Jie nusileido lėktuvais 
amerikiečių marinų aerodrome. 
Miesto meras neklauso vyriausy
bės. Jo žinioje yra nemažai po
licijos ir net kariuomenės, kuri 
įsitvirtina miesto gatvėse. Mari
nų įrengimai prie Da Nang ap
vesti ..spygliuotomis ..vielomis. 
Amerikiečiai pasirengę gintis. ..

♦ Keli staigūs tornadai Flo
ridoje padarė daug nuostolių, žu
vo 9 asmenys ir šimtai buvo su
žeistų. Gubernatorius pašaukė 
tautinę gvardiją padėti nukentė- 
jusiems nuo audrų gyventojams. 
Tornadai palietė ir Cape Kenne
dy erdvės bandymų centrą.

♦ NASA vadovybė paskelbė 
naują 19 astronautų sąrašą. Jie 
bus apmokomi mėnulio tyrinėji
mo darbams. Iš aviacijos yra 7 
astronautai, 4 iš marinų, 4 — 
laivyno ir 4 civiliai.

♦ General Motors automobilių 
bendrovė pranešė, kad visi tie, 
kurie turi pirkę 1964 ir 1965 
Chevelle automobilius, atvežtų 
juos pataisyti. Buvo surasta, 
kad sniege ir purve tie automo
biliai gauna nešvarumų greičio 
dėžėje. Už pataisymus sumokės 
General Motors. Bendrovei tie 
pataisymai kainuos apie 3 mili
jonus dolerių.

Vietnamo valdžia suėmė gen. Pham Xuan Chieu (kairėje). Jam buvo 
įsakyta nutraukti ryšius su buvusiu gen. Nguyen C. Thieu (dešinėje), 
bet jis nuvyko pas pastarąjį į svečius. Šiaurėje studentai reikalau
ja, kad krašte būty tuojau pravesti rinkimai ir sudaryta civilinė val

džia. Išaiškinta, kad studentus kursto viena budistu vady grupė.

Ekvadoro valdžia 
išvalo kariuomene
QUITO. — Ekvadoro naujasis 

prezidentas Yerovi paskyrė nau
ją gynybos ministerį ir atleido iš 
pareigų kelis aukštus karinin
kus. Trys generolai buvo be lai
ko paleisti į atsargą. Manoma,
,kad kariuomenės valymas bus tę
siamas toliau.

Korespondentai pastebi, kad 
karinę diktatūrą nuverčiant 
glaudžiai bendradarbiavo kelios 
gan skirtingos visuomenės gru
pės. Studentai buvo kurstomi ko
munistų, tačiau jiems padėjo ir 
stambūs biznieriai bei kelios se
nos politinės partijos. Sakoma, 
kad komunistų konferencijoj Ha
vanoj, kur dalyvavo trijų kon
tinentų revoliucionieriai, buvo 
išdirbtas smulkus planas, kaip 
nuversti karinę Ekvadoro val
džią. Tas planas pavyko ir dabar 
komunistai stato savo reikalavi
mus naujam prezidentui.

Keliuose Ekvadoro miestuose 
studentai buvo išvaikyti papras
tų kaimo darbininkų ir smulkių 
ūkininkų. Revoliucionierių stu
dentų vadai skundėsi, kad jie 
kovoja už darbininkus, o šie juos 
muša. Darbininkai jiems atsa
kė, kad bepigu studentams revo
liucijas kelti, kada jie studijuoja 
ir turi lengvą gyvenimą. Studen
tai užaugę vis vien pavirsią į 
prispaudėjus, kokiais buvę jų 
tėvai.

HAVANA. — Kubos vyriau
sybė sumobilizavo apie pusę mi
lijono miestų gyventojų vykti į 
cukrinių nendrių laukus nuim
ti derliaus. Visi turės savaites 
atlikti ūkio darbo prievolę. Mies
tuose, mokyklose, įstaigose gy
venimas apmirė. Visi išvyko į 
cukraus plantacijas.

Karinės tarybos pirmininkas 
generolas Thieu per radiją ra
gino visus nustoti kiršinus ir 
pranešė, kad visos mokyklos bus 
uždarytos. Jis paskelbė, kad 
nakties metu Saigone draudžia
ma vaikščioti ir pagrasino, kad 
vyriausybė griebsis griežtų prie
monių, jei neramumai ir demons
tracijos greit nesibaigs.

Rimta valdžios krizė
Amerikos ambasadoje padėtis 

laikoma labai rimta. Premjeras 
Ky jau anksčiau norėjęs griebtis 
jėgos prieš neramumų kursty
tojus, tačiau ambasadorius Lodge 
jį perkalbėjęs. Vyriausybės kri
zė yra visai rimta, šiauriniuose 
miestuose demonstracijose da
lyvauja ne tik studentai ir kiti 
jaunuoliai, bet ir policijos bei 
kareivių daliniai. Dabartiniai ne
ramumai, stebėtojų nuomone, 
lengvai gali išvirsti į civilinį ka
rą. Saigono gatvėse jau kelis 
kart prieš jaunuolius buvo pa
naudotos ašarinės dujos. Griež
tesnių priemonių vengiama, kad 
dar daugiau nesupykinus budis
tų. Nenorima, kad kas nors žū
tų demonstracijose, nes tuo at
veju budistai panaudotų žuvu
sio vardą, kaip kankinio už bu
distų interesus. Užvakar dau
gely vietų įvyko demonstracijos 
pagerbiant mergaitę, kuri žu
vo demonstracijose prieš metus 
laiko.

Da Nange buvo sugadinta ra
dijo stotis, o Dalate riaušininkai 
stotį sudegino. Qui Nhon po
licija turėjo šaudyti į orą vaiky
dama studentų demonstracijas.

Kebli politinė padėtis

Politiškai dabartinė padėtis 
Pietų Vietname yra labai nepa
togi Amerikai. Saigone nėra pa
stovios vyriausybės jau seniai. 
Visos, civilinės reformos priklau
so nuo Saigono. Amerika remia 
karininkų valdžia, tačiau visiems 
yra aišku, kad ta valdžia pati at
sistojo priekin, jėgos pagelba 
valdo ir atstovauja tik pati sa
ve. Jos žmonės nerinko. Politi
nės kontrolės Saigono vyriausy
bė neturi. Ji remiasi tik ginklu. 
Amerikos prezidentas Johnso- 
nas, susitikęs su premjeru Ky 
Havajuose, jį pagerbė kaip Pietų 
Vietnamo vadą. Dabar pasirodė, 
kad jis tokiuo nėra. Vieno jam 
nepatinkamo generolo pašalini
mas sukėlė šiaurinėse provinci
jose, o vėliau ir pačioje sostinė
je didelį triukšmą ir parodė, kad 
premjeras Ky ten įtakos neturi.

Šitokia padėtis kenkia visai 
Amerikos pozicijai Pietų Vietna
me. Amerika Vietname yra, no
rėdama padėti vyriausybei gin
tis nuo svetimos agresijos, no
rėdama ginti “tautą” nuo užsie
nio puolimų. Dabartiniai įvykiai 
parodo, kad Pietų Vietnamas 
nėra vienalytė “tauta” ir jos vy
riausybė neatstovauja krašto 
daugumos.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmu darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

NELAUKTO VAIKO KANČIOS
Devyni iš dešimties netekėjusių motinų vaikai yra 

nelaukiami. Alan F. Guttmacher, M. D.

Šventose knygose yra atžymė
ta, kad kiekvienas naujagimis 
yra laukiamas, jei jis gimsta at
sakingiems — charakteriu su- 
brendusiems tėvams. Tai medi
ciniška ir psichologiška tiesa. 
Mat, kiekvienom svarbiom pa
reigom žmogų reikia pirma pri
brandinti ir išmokslinti — tik 
tada jam atsakingas pareigas pa
vesti. Už tai tik diplomą ranko
se turintiems leidžiama tiltus 
statyti — ir dar konkurso keliu 
geriausius tokius statytojus pa-

mūsų prieauglis pratinamas į ne
sveiku gyvenimą. Ir joks poli- 
c ninkas nedraudžia neurotikams 
tėvams taip žaloti vaiko asme
nybę. Neprisilaikydami teisin
gų žmogaus ugdymo dėsnių, mes ' 
nukenčiam ir savus vaikus nuo
latinėms kančioms paskiriam.

Neurotikų vedybos — 
durys į divorsą Pas kukluksy lyderį Sam BowersPas kuk'.uksŲ lyderį Sam Bowers Hattiesburg, t \ miestely je buvo padaryta krata ir rasti 

paveiksle matomi ginklai. Kukluksai, žudydami žmones, vartojo šautuvus, revolverius, bombas, 
dinamitą, maskes ir įvairios rūšies paraką. Sam .. nvers pasislėpė, bet FBI tikisi jį sučiupti ir 

atiduoti teismui. .

PRAMOGINIS KONCERTAS

Pirma žmogus turi pajėgti, — 
tik tada jis gali vienokį bei kito- 

sirenkama. Mokslas ir asmeny- j darbą nudirbt. Už tai yra tin
ginių darbas tas nuolatinis kal
bėjimas apie žmogaus dorinimą 
be reikiamo darbo. Neurotikas

bės branda saisto ir gydytojo pa
reigų sėkmingą atlikimą, šitaip 
šviesti ir brandinti privalome 
kiekvieną savo bendruomenės na
rį, ypač atsakingesnes pareigas 
pasiimantįjį. Tik atsakingose 
pareigose turėdami dvasia bran- 
džius, protu sveikus ir kūnu tvir
tus asmenis, galėsime susilauk-

nuotaikoje, įdomūs stalo nu
meriai ir skoningos B. Bulotai
tės paruoštos programos liudi
jo apie įdėtą darbą ir norą pa
tenkinti publiką. Koncertui pa
sibaigus, klausytojai nenoro
mis skirstėsi, bandydami išvi
lioti iš okteto dar nors dainelę. 
Oktetas, tačiau, buvo kietas, 
nors koncerto viduryje ir pa
kartojo Grigaliūnaitės dainuo
tą su oktetu “The Sound of 
Music” pagrindinę temą.

Programa buvo sudaryta iš 
trijų dalių po aštuonias dainas 
kiekvienoje. Pertraukų. įmetu 
rengėjų ponios vaišino susirin
kusius kava, sumuštiniais ir 
gira. Pabaigoje išsijudino ir 
publika ir apšilo patys daini
ninkai, kurie pradžioje lyg var
žėsi gausiai i susirinkusių žiū
rovų. Reikia tikėtis, kad gau
sūs dūmai netrukdė daininin
kams, ypač trapiai ir simpa- 
.ingai Irenai Grigaliūnaitei, 
kuri pradžioje yipac jaudinosi 
ir kovojo su scenos baime. Vie
nok iš visų jos išpildytų da
lykų, gal geriausias ir buvo 
vienas iš pirmųjų “Mėgiamiau
si daiktai” iš “The Sound of 
Music”; R. Rogers populiari 
dainelė, puikiai išversta vieno 
š lietuviškų tekstų ruošėjų: 

Babicko, Kudukio, Staniškie- 
nės ar Vėžio. Lietuviški tekstai 
melodijoms pritaikinti gan ne
blogai. Tenka pagirti ir gerą 
dainininkų lietuvišką dikciją.

Babicko vedamas oktetas, 
matyti, jau ne pirmą kartą 
išeina scenom Tačiau vyrų lai
kysena, išskyrus abu jaunuo
sius bosus Bublį ir žiedonį, bu
vo per oficiali, per rimta. Ko 
verti gražūs žodžiai apie meilę 
ar šypseną, jei iš akių spindi 
neapykanta, abejingumas ir 
rūpesčio raukšlės dengia kak
lą. Vyrai susidainavę, progra
mos dainos išpildytos daugiau 
koncertiniu, ne kabaretiniu 
stiliumi, nors kai kurios me
lodijos prašyte prašėsi gal ma
žiau formalaus rimtumo, o 
daugiau “kankanų”. Susirinku
siems patiko kukli, sidabrinio 
^akselio Grigaliūnaitė, kuri su 
įsijautimu, nuoširdžiai atliko 
šešias dainas. Gražiai skam
bėjo ir Bichnevičiaus saksofo
nai. Koncertą reikia laikyti pa
vykusiu. Reikia tikėtis, i kad 
matėme clevelandiečius ne pas
kutinį kartą. A. P.

Čikagos organizacijų tarpe 
į Santar-šviesa yra neabejotinai 
[viena darbščiausių ir pajėgiau- 
[sių. Jos ruošiamos parodos, pa- 
j skaitos ar koncertai pasižymi 
j šviežumu ir įvairumu. Tą patį 
I galima pasakyti apie šeštadie
nio koncertą, kurio programą 

j išpildė iš Clevelando atvykęs 
[vyrų oktetas, vadovaujamas 
Ryto Babicko, administruoja
mas P. Kudukio. Okteto sąsta- 

i tą sudarė: Alis Gylys, Mindau
gas Motiejūnas. Petras Kudu 
i kis, Gytis Motiejūnas, Mečys. 
Aukštuolis, Džiugas Staniškis, 
Romas Bublys, Evaldas Žiedo- 
nis ir solistė Irena Grigaliū- 
naitė. Visas dainas pianinu pa
lydėjo pats vadovas R. Babic
kas, kai kur įsijungė visas 
Bichnevičiaus orkestras ar 
bent jo gitaristas, o vieną ga
balą atliko tiktairorkestras, pa
lydėdamas motyvą iš “The 
Pink Panther”, kurį atliko for- 
tepionu Babickas.

Įpratusiems prie gausybės 
rimtos muzikos koncertų, čika- 
giečiams buvo reta proga pa
ilsėti prie gyvų, 'pramoginės 
muzikos melodijų. Salė būvi 
skoningai paruošta kavinės

Nuo nelaukiamo vaiko kančių ketvirtis milijono vaikų. Taigi! nėra toks žiaurus žmogžudys, 
kokios yra motinos savo vaikam, 
jei jos asmenybėmis nesubręsta. 
Užtai šiose pavasario šventėse — 
Velykose atsikratykime įprasti
nio kasdieniškumo. Pradėkime 
vertinti žmoguje žmoniškumą 
kaip brangiausią žmogaus turtą. 
Tik kai nusiteiksime žmoniškėt, 
tada tik pajėgsime tokiam žmo
niškumui savyje kelius tiesint. 
Žmogaus veiksmus lemia ne jo 
galvojimas, bet jo nusiteikimas. 
Už tai šiose Velykose visi ryžki
mės, vienas kitam rankas pada
vę, dirbti gėriui savyje ir arti
me padidinimui. Mūsų visų siekis 
nuo šiandien tebūna visų mūsų 
vaikų nuolatinis užėmimas jų 
amžiui atsakančiu, pedagogiškai 
reikiamu, psichologiškai tikru, 
moraliai teisingu darbu. Tokio 
darbo suteikimui kiekvienam 
lietuviukui yra didelis kiekvie
nam suaugusiajam uždavinys. 
Jo turime griebtis kiekvienas, jei 
norime netolimoje ateityje ge
resnių, ramesnių, laimingesnių 
laikų susilaukti. Gana gražiai, 
bet neteisingai kalbėt — reikia 
imtis būtiniausių, skubiausiai at
liktinų ir kiekvienam privalomų 
savo ir artimo asmenybės tvar
kymo darbų. Į tokią veiklą mums 
išsijudinti nuteikia pavasario 
šventės. Kelias gamta — kelki
mės ir mes lietuviai iš nežmoniš
kumo, iš tarpusavės neapykantos 
ir vienas kitam darymo skriau
dos dėl uodo žarnų nesusiderint.

Nelaimingas yra tas žmogus, 
kuris neskiria esminio nuo ant
raeilio dalyko. Dabar mes daug 
kuo rūpinamės, o mums vieno ir 
vienintelio dalyko reikia, mums 
privalu savomis asmenybėmis 
žmonėmis tapti. Tada pagal ga
limybes apsišvietę, mes pajėgsi
me savus vaikus tvarkingai gim
dyti, auklėti ir apšviesti. Gimdy
ti atmestinai net retas keturko- 
jas bepajėgia, o tai šiandieni
niam žmogui tai pasidarė beveik

neužmerkim akių i vienas vaikas iš septyniolikos 
gimstančių jų čia gimsta iš nesu-

žmogus yra ligonis. Jis nesti tin- Ne visi vaikai yra laimingi — 
karnas šeimos pareigoms tol, kol laukiami šeimose. Laimė būtų, x 1
nepasveiksta iš savo neurotizmo. 
Juk niekas neįsako vidutiniam 
žmogui pakelti dramblį. Tokio----- - — ------- - o--------«— ( ....................... .....
^ako beprasmiškumą supranta tų atnešti tėvams dovaną su pra-1 sekančių trijų priezascnų. 1. Ne- 

ti žmoniško gyvenimo savo ap-; kiekvienas dar neišprotėjęs žmo- nešimu: “ ' . ................ ' ””J 1
linVni TTt tai vieiams činnrlipn t-> j -i i i • - ___ ir ! •__

kad šeimas kurtų tik šviesūs ir 
brandūs asmenybėmis žmonės. 
Tada, taip sakant, gandras galė-

40% esti tarp 15-19 metų am
žiaus. šis nevėdusiųjų nelaimin
gų motinų ir jų vaikų skaičius 
tikrumoje yra daug didesnis dėl

J VVllUilU OUYV j/” 
linkoj. Už tai visiems šiandieni 
reikia atsakančiai dirbti, kad per 
nuolatinį kūrybinį užsiėmimą 
jaunas žmogus taptų brandžiu 
ir šviesiu suaugusiuoju. Tai vie
nas svarbiausių uždavinių kiek
vieno dar kvėpuojančio lietuvio. 
Ypač šiose Velykų šventėse mes 
kiekvienas turime minėtai asme
nybės brandai ir kuo didesniam 
apsišvietimui prisikelti. Tik pa
tys asmenybėmis sutvirtėję ir 
galimai šviesiau savus protus 
nuskaidrinę, mes pajėgsime nu
teikti brandai ir šviesai savo at
žalyną. šitų dviejų darbų neat
likę bei jų net nepradėję, nė ne- 
mėginkim tvarkyti mūsų jauni
mo. Pastarasis seka mūsų el
gesius, o ne mūsų pamokslus. Tad 
visi prie didesnės šviesos ir visi 
dėkim kuo didžiausias pastan
gas savo asmenybių susitvarky
mui. čia gali prišeiti specialisto 
pagelbos šauktis- — visais mums 
galimais keliais ir būdais eikime 
į didesnį savomis asmenybėmis 
susitvarkymą. Nuo mūsų ap- 
švietos laipsnio ir nuo asmeny
bės dydžio pareis ar mes neto-' 
limoj ateityje dar žmonėmis iš-1 
liksime, ar mes savus vaikus vi
suomeniškais lietuviais išaugin-

: “Mylimas kūdikis at- 
gus. Bet, kad lygiai taip negali sakingiems tėvams”. Deja, ne 
neurotikas pakelti tėvo-motinos' visi vaikai esti taip laimingi: 
pareigų, taiznet tūliems dvasiš
kiams neaišku. Nuolat girdime 
jų išvedžiojimus: girdi, dabar 
daugumas krikščionių savais dar
bais žudo Kristų... Tuo jie ir bai
gia savas pastangas. Tarsi nuo 
tokio pasakymo visokiausios tarp 
krikščionių žudynės galėtų su
mažėti. Tai mūsų laikų trage
dija, kad vadovai nė eilinio ka
reivio ėmė neatstoti, šiandien 
ret jauniausias psichologijos 
mokslo studentas jau žino, kad 
norint žmonių pagerėjimo susi
laukti, reikia taip dirbti, kad su- 
urtumei tokias aplinkybes, ku- 
iose "mogus visą laiką būtų kū-

laukiami ir mylimi. Vaikui mei
lės stoką tėvuose įtakoja dauge
lis veiksnių. 1. Svarbiausia — 
ar tėvai emociniai sveiki, ar jie 
neurotikai. 2. Ar tėvai vedę, ar 
ne.3. Tėvų socialinis — ekono
minis stovis. 4. Vaikų skaičius 
šeimoje. 5. Tėvų fizinė sveikata. 
6. Tėvų amžius. 7. Jų kaimynų 
žmoniškumas ir daugelis kitų ap
linkybių. Niekas negali pasa
kyti tikro skaičiaus nelaimingų 
vaikų dabar besirandančių mūsų 
aplinkoje. Tik medikams yra 
žinoma, kad tragiškai didelis 
skaičius dabar gimstančių vaikų 
yra nelaukiami — už tai tokieC A A A Vz '•> t'u V A O A VA A XV Ax A A V VA

bFkai užsiėmęs. Kūrybinis — esti nemylimi — nelaimingi. To- 
. sakan'is amčiui ir polinkiams J k :e didina nelaimingumą kitų — 

užs’ėmimas yra geriausias šian-: taip ir darosi niūrios šiandieninio 
dien žinomas vaistas žmogaus i žmogaus dienos. Mes neturim

menybei žmoginti. Visi dar! užmerkti akių, idant nematytu- 
š andien turime tik į tokius dar- | me žmogaus nelaimės. Reikia 
bus leistis, kurie pririšti visam: imtis darbų, kurie mažintų ne
gyvenimui prie kūrybingo darbo I laimingų žmonių skaičių mūsų 
Žmogų pajėgtų. Tada mūsų tar
pe neurotikai nyks, o su pasta
raisiais mažės ir mūsų šeimose 
persiskyrimai — divorsai. Kol 
neurotikai tuoksis, tol mūsų tar-> 
pe bus lygiai perskyrų, kiek ve-

aplinkoj.
Kas septynioliktas čia gimsta 

iš nevedusios poros

Gyd. A. F. Guttmacher, mo- 
— . pu uu^ kyliai puioiv.yx^, xkiuxv vu- terų ligi] specialistas ir pirmi- 

sime. Nei mūsų turtas, nei ūži- dybų. O tada niekada nebus lau-1 ninkas Planned Parenthood
mama vieta mūsų nepraturtins, j]<jamas vaikas šeimoje. Tokių'World Population judėjimo, 
jei mes tamsūs liksime ir savo- vaį^ų kančios jau dabar pro tvirtina, kad devyni iš dešimties 
mis asmenybėmis net keturko- j ]Q.agtus liejas. Dar luktelkim, netekėjusių motinų vaikai esti 
j u i neprilygsime. Tad su šio- bus poros-kitos metų.! nelaukiami — nemylimi. Ame- 
mis Velykomis turtėtike ^bran- Nelaukiami — nemylimi vaikai! rikoje kas valandą gimsta 27 ku

bus paūgėję į paauglius, tada dikiai iš nevedusiųjų: per parą 
mes negalėsim saugiai netik iš jų šis kraštas susilaukia apie 
namų išeiti, bet ir namuose pa- šešis šimtus septynis, čia iš ne-| 
silikti. i vedusiųjų per metus gimsta

giausiais kiekvienam kultūrin
gam žmogui dalykais: 1. pilnu
tine asmenybės darna ir 2. šių 
dienų mokslo šviesa. Tai užtik
rins mums laimingiausią gyve-

! retai sudaromi neteisingi gimi
mo metrikai. Jauna gimdyvė pa
sako, būk jos vyras mirė ją nėš
čią palikęs ar jos vyras yra il
gam į užjūrį išvykęs, žmonišku
mo jausmas neleidžia reikalauti 
minėtiems tvirtinimams įrody
mų — taip ir esti čia sudaromi 
neteisingi nelaukiamų vaikų gi
mimo metrikai. 2. Daugeliu at
vejais čia pirma pastoj ama, o 
tik po to ištekama, šiandien čia 
kas penkta ar kas šešta jaunoji 
pirmose vedybose esti jau pa
stojusi. Dvi iš penkių jaunuolių 
amžiaus jaunųjų eina prie alto
riaus būdamos jau nėščios. 3. 
Nemoterystėje esančiųjų gimdy
mą sumažina paskubintos vedy
bos ir suklastoti gimimo metri
kai. Bet daugiausia sumažina 
tokį gimdymą, nelegalūs abor
tai. Nėra galimybės apskaičiuo
ti, kiek kas metai padaroma kri- 

! minalinių abortų šiame krašte. 
' Gydytojų gerai paremtas tvirti
nimas teigiay’kad iš penkių nėš
tumų vienas esti baigiamas ne
legaliu abortu. Taigi — šiame 
krašte per metus padaroma vie
nas milijonas kriminalinių abor
tų — dar negimusio žmogaus 
žmogžudysčių. Ketvirtis visų 
kriminalinių abortų (25%) esti 
padaroma netekėjusioms, divor- 
suotoms ir našlėms. Taigi dar 

.vienas ketvirtis milijono gimtų 
šiame krašte nesusituokusioms,

1 jei jos savų ne šeimoj pradėtų 
dar negimusių kūdikių nenužu
dytų.

žmoniškumas— didžiausia 
žmogaus laimė

Matom, kad joks keturkojis

būdinga. Visi bendromis jėgo
mis dirbdami, turime susikurti 
kūrybiniam darbui taip tinkamą 
aplinką, kad kiekvienas lietuvis 
joje bręsdamas žmoniškiausiu ir 
lietuviškiausių saviškiems pri
sistatytų. Linksmų, laimingų, 
žmoniškų Velykų!

Pasiskaityti: Parent’s Maga
zine, June 1964.

Panelė Ruthanne Tuttle pasiuvo pa
veiksle matomą geltonos, raudonos ir 
žalios spalvŲ apsiaustą, labai paranky 

sukinėtis namūose.

give... 
so more will live

NEARTI;
FUND ( <\)

nimą.
Tieses neprisilaikysi — nukentėsi

Visai neteisingai dabar visuo
menė elgiasi šeimų kūrimo sri
tyje. Labai daug asmenybėmis 
nepribrendusių ir neapsišvietu- 
sių žmonių tampa tėvais-moti- 
nomis. Kai du neurotikai tuo
kias, tai iš anksto numatomas jų 
likimas: jiems skyrybos, o jų 
vaikams kančios. Tokios su
irutės sulauktume, jei be diplo
mų inžinieriams leistume tiltus 
statyti, arba jei šundaktarius 
prie žmonių gydymo prileistu- 
me. Kai dabar šiam krašte vaikai 
pradėjo gimdyti — tai jau gero 
nelauk. Vien fizinio subrendi-: 
mo dar toli negana, kad gautum 
atsakingom tėvų pareigom dip
lomą. Pastarajam įsigyti dar 
būtinas yra asmenybe subrendi- i 
mas. Be pastarojo nė vienam ne- [ 
turėtų būti leista kurti šeimą, | 
juo labiau šeimos susilaukti. O 
dabar atvirkščiai viskas dedas 
— juo didesnis neurotikas, juo 
netvarkingiau veisias ir savo vai
sius visuomenei globoti palieka. 
Tuščios šnekos tokiems neuroti
kams kalbėti apie tėvų pareigas. 
Jie jau dviejų metų vaikui kelia 
gimimo dienos minėjimą restora
ne! Taigi, nuo dviejų metų jau

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO. ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niyiv krašto finansiniŲ įstaigą, aptarnauja šios apylinkes gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviu organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėty pa
siekti geresniu gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskoly reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christinas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance
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ON INVESTMENT 
ACCOUNTS

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Checks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .............  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ....................... Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ................................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ........................ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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ST. JUŠKĖNAS

K PASIENIEČIO DIENORAŠČIO
(Stovyklinio gyvenimo vaizdeliai)

Gudą Nepriklausomybės minėjimas

(Tęsinys)
Tuo tarpu iš pamiškės į didelę 

pakalnę, link mūsų, moteriškais 
dviračiais beat važiuojančios dvi 
15-16 metų amžiaus geltonplau
kės, palaidais plaukais mergai
tės, vokietės. Vienas iš lenkų 
surinka: Matka Boska, turėsime 
visi po dviratį (dar prideda ne- 
cenzuruotą žodelį). Mums liepia 
atsistoti. Mergaitės, pamačiu- 
sios prie tilto stovinčius penkis 
vyrus, neprivažiavusios prie mū
sų apie 100 metrų, staigiai pasu
ka paprastu lauko taku. Domka 
veja jas mūsų dviračiu. Kitas 
irgi bėga prie mergaičių. Mer
gaitės meta dviračius ir rėkda
mos bėga link plento. Vienos ne
įstengia pagauti. Toji rėkdama 
nubėgo prie plento ir pradėjo 
stabdyti pravažiuojančius ame
rikiečius. Antrąją Domka sugau
na ir tempiasi prie didelės akme
nų krūvos į mažus krūmelius. 
Mergaitė priešinasi ir rėkia. Ma
tome, Domka paverčia ant že
mės.

Staigiai iš plento pasuka vie
na kariška mašina ir privažia
vusi prie mūsų sustoja. Iš maši
nos iššoka kareivis ir karininkas. 
Karininkas, neblogai lenkiškai 
kalbėdamas, klausia: Kas yra? 
Mes aiškiname, kad mus ramiai 
einančius užpuolė lenkai, atėmė 
dviratį ir norėjo paplauti. Len
kai rėkia ir aiškina, kad mes 
esam esesininkai, audę lenkus ir 
amerikiečius. Nušauti mus rei
kią ir tiek.

Mudu pasiaiškiname, kad nie
ko nesam šaudę ir esame tokie 
patys civiliai darbininkai, kaip 
ir jie. Kareivis nueina ir Domkos 
peilį rankoje nešinąs atveda su 
nagais apdraskytu, sukruvintu 
veidu Domka ir mergaitę.. Mer
gaitė turi vienoje rankoje suplė
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šytas kelnaites, kita ranka den
gia suplėšyta suknele ir marški
nėliais dengiamą vietą. Iš bur
nos spiaudo Domkos prigrūstą 
žemę ir žoles. Karininkas pyks
ta. Graso pistolietu nušausiąs 
už tokius dalykus. Klausia mer
gaitę ar buvo išprievartauta. Pa
staroji aiškinasi, kad dar jis ne
suspėjęs. Karininkas įsako len
kams mesti peilius ir tuč tuojau 
eiti savais keliais. Lenkai pa
klusta. Peilius numeta į griovį 
ir nenormis eina pirmyn. Mums 
įsako pasiimti dviračius ir mer
gaitę palydėti iki Imendorfo mie
stelio. Apsigrįžta ir važiuoja link 
plento.

Paėmėm visi po dviratį ir jau 
einame link Imendorfo (atstu
mas apie porą kilometrų). Stai
ga lenkai grįžta atgal, griebia 
peilius ir vėl prie mūsų. Mudu su 
Strekoniu pradedam rėkti ir, 
sukdami apie save dviračius, ne
pasiduodami. Mergaitė irgi ban
dė gintis, bet ją Domka įveikia, 
sudavęs kumščiu į veidą. Mer
gaitė su bėgančiu iš nosies ir 
burnos krauju krinta ant kelio. 
Nuvažiavusi prie plento mašina 
staigiai vėl apsisuka ir atsiran
da prie mūsų. Lenkai bando bėg
ti. Kareivio paleisti keli šūviai 
sustabdo lenkus. Du klaupiasi 
ant griovio kranto, numeta pei
lius ir balti kaip drobė kalba po- 
tierius. Domka bėga prie upelio. 
Dar keli šūviai sustabdo ir Dom
ka. Karininkas pusiau angliš
kai, pusiau vokiškai rėkia ir lie
pia visiems lenkams sėsti į ma
šiną.

Du lipa į mašiną, bet Domka 
eina atbulas link upelio, šiedu 
aiškinasi, kad jie esą geriausi 
žmonės ir geriausi lenkai. Tik 
Domka esąs žmogžudys. Atėjus 
amerikiečiams jau spėjęs vie-

Sustreikavus garvežiu pečkuriams, sustojo traukiniu judėjimas 38 valstijose. Chicagoje stovi tūks
tančiai vagonu ir rūdija geležinkeliu bėgiai. Garvežiy pečkuriu unijai uždėta $25,000 bauda už 

kiekvieną streiko dieną.

na vokietį, vieną ukrainietį pa
pjauti. Būtų ir šiuos lietuvius 
papiovęs. Kareivis automatą lai
kydamas pažastyje eina prie 
Domkos. Domka išmeta peilį ir 
stovi rankas iškėlęs, rėkdamas, 
kad ir jis, esąs geras tik jo drau
gai meluoją. Kareiviui atsisto
jus greta jo, šis kerta smūgį į 
pasmakrę kareiviui. Kareivis ap
virsta. Kol kareivis atsistojo, 
Domka spėjo įšokti į skardžių 
ir gana toli nubėgti. Kareivis, 
paleidęs kelis šūvius, grįžo prie 
mašinos. Abu lenkus įsisodinę 
į mašiną ir pasiėmę peilius nu
važiavo link Imendorfo. Mudu 
sukruvintą mergaitę ir dviračius 
perdavę Imendorfo burmistrui, 
laimingai pasiekėme stovyklą. 
Kitą kartą eidami meškeriotį 
buvome daug atsargesni.

Tampu seifo “plėšiku”

Antrą dieną po amerikiečių 
kariuomenės atėjimo mudu su 
klaipėdiečiu Jonu Pozingiu dvira
čiais nutarėme iš Lebenstedto 
miesto (ten abu gyvenome) nu
važiuoti aplankyti 6 stovykloje 
gyvenusius mūsų tautiečius Wa- 
tenstedto vietovėje, šioje apy
linkėje dirbo apie 55,000 iš įvai
rių valstybių privežtų žmonių — 
darbininkų. Juos saugojo keli 
šimtai fabriko policijos, vokiškai 
“Werkschutz” vadinamos. Be 
to, apsaugai buvo paskirta pora 
batalionų reguliarios policijos. 
Priedo dar gestąpas su įvairiau
siais kitokiais pareigūnais. Ame
rikiečiams atėjus staiga darbi
ninkų masės pajuto neribotą 
laisvę. Prieš vokiečius neapy
kanta didžiausia. Veikiančioji 
amerikiečių armija į plėšikavi
mus ar kitokius nusikaltimus vi
sai nekreipė dėmesio. Ėjo savais 
keliais link Berlyno. Tik po ke
lių dienų buvo paskelbtas kari
nės valdžios įsakymas, draudžiąs 
plėšikavimus bei moterų prie
vartavimus ir panašius nusikal
timus: Buvo grasoma bausti net 
mirties bausme. Taigi mudu su 
Pozingiu važiavome, kai niekas 
darbininkams nedraudė viską da
ryti.

(Bus daugiau)

Balfo pirmininkas kun. V. 
Martinkus, nuo vasario 15 iki 
kovo 10 d-, atostogaudamas 
Floridoje, vasario 20 d. daly
vavo Floridos lietuvių sureng
tam Vasario 16 minėjime, tarė 
žodį ir giedriai nuteikė minė
jimo dalyvius, pravesdamas 
bendrą liaudies dainų daina
vimą, į kurį įsijungė per 300

Kolumbo vyčiai brolaujasi 
su masonais

Jėzuitų savaitraštis “Ameri
ca” vėliausioje laidoje rašo, kad 
masonų vyriausias vytis John 
McDevitt pranešęs, jog Kolum
bo Vyčiai “nori masonų ordino 
broliams ištiesti draugiškumo, 
supratimo, pasitikėjimo ir arti
mo meilės rankas su viltimi, kad 
tatai mums padės pasiekti nau
jų ekumenizmo ir fraternalizmo 
aukštumų”.

Katalikai masonai
Masonai prašė popiežiaus 

leisti katalikams įstoti

St. Petersburg Times rašo, 
kad Dr. William Rosenblum pa
maldose New Yorko Fifth Ave. 
presbiterionų bažnyčioje kreipė
si į popiežių Paulių VI, kad nu
imtų draudimą katalikams stoti 
masonais. Rosenblum sveikino 
Vatikanas II ekumeninės santa- 
rybos reformas, pridurdamas: 
“Būtų atėjęs laikas, kad Jo šven
tenybė nuimtų draudimą, kuriuo 
per keletą gentkarčių katalikams 
buvo draudžiama dalyvauti mū
sų musoninėse ložėse”. Dr. Ro
senblum yra Temple Israel rabi
nas ir žydų masonų vyriausias 
kapelionas. “Masonerija ypač 
pripažįsta du svarbiausius prin
cipus”, pasakė kalbėtojas, “kurie 
yra svarbus visai žmonijai — 
tai yra tikėjimas į Dievą ir tei
sė kiekvienam žmogui būti lais
vam”. “Katalikai gali būti geri 
masonai ir masonai gali būti ge
ri katalikai”.

BALFO PIRMININKAS P. AMERIKOJE

Moterys grįžta prie senų, bet visuo
met sėkmingu mady, būtent: galimai 
trumpesnių suknelių. Panelė Sandy 
Shippers rodo, kaip trumpą suknelę 
neženkliai galima dar labiau patrum

pinti.

dalyvių. Taipgi aplankė Balfo 
Garbės pirm. prel. J. Končių, 
sol. A. Dambrauskaitę ir tarėsi 
su vietiniais veikėjais dėl Bal
fo skyriaus veiklos suaktyvi
nimo.

Desėtkai dienų pasuko į Pie
tų Ameriką, Koluimbijon, kur 
Medelline svečiavosi dr. VI. 
Gaurišo šeimoj, kurios mote
rystės ryšį palaimino dar Lue- 
becke, Vokietijoj, ir yra pirmo 
sūnaus krikštotėvis.

Medelline yra visa kapa — 
apie 60 lietuvių. Miestas 800 
tūkstančių gyventojų, aukštai 
tarp kalnų. Nėra čia ypatingos 
pramonės, daugel žmonių gy
vena skurdžiai, nors lietuviai 
daugumoj yra gerai įsikūrę. 
Lietuviškos veiklos judintojais 
čia yra saleziečiai kunigai Ta
mošiūnas ir Saldukas. Ypatin
gomis kun. Tamošiūno pastan
gomis čia pastatyti ir baigiami 
įrengti Lietuvių Namai, ku
riuose jau apgyvendinta dvi 
šeimos (ne lietuvių) ir tuo tar
pu ten buvoja pora senukų lie
tuvių. Numatoma ateity ir dau
giau čia priimti reikalingų glo
bos lietuvių. Namuose bus ne
maža koplyčia, kuri pastatyta, 
bet dar neįrengta, taipgi dar 
neįrengta susirinkimų ir kny
gyno patalpos. Keletas lietuvių 
senelių yra reikalingi pašalpos 
ir globos. Kas sekmadienis lie
tuviai turi savo pamaldas vie
noj vietinėj vienuolių koply
čioj.

Kolumbijos sostinė Bogota 
dar aukščiau, kalnuos, neįpra- 
tus net sunku kvėpuoti, — tai 
plokštykalnis tarp kalnų, čia 
lietuvių yra apie 80 ir veik visi 
pasiturintys, o kai kurie, kaip 
Didžiuliai, Vaičius, turi nuo
savus fabrikus, daro į metus 
milionines apyvartas. Dvasi
niai lietuvius čia aptarnauja 
kun. prof. Mankeliūnas, kur 
jaukioj rekolekcijų namų kop
lytėlėj kas sekmadienis laiko 
lietuviškas pamaldas.

Balfo pirmininkas aplankė 
Lietuvos konsulą St. Sirutį ir
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Praeito kovo mėn. 25 dieną su
ėjo 48 metai, kaip Lietuvos ry
tų kaimynė — gudų arba balt- 
gudžių tauta buvo pasiskelbusi 
nepriklausoma demokratinė val
stybė, kurią, deja, neilgai tru
kus sunaikino užplūdusios rusų 
komunistų masės ir vietoje lais
vos Gudijos liko tik sovietinė 
BSSR...

Chicagoje esantieji gudai (jie 
vadinasi Belorusais) aplankė me
rą Daley, kurs tą dieną paskel
bė “Baltgudžių laisvės dieną 
Chicagoje”, o gubernatorius 
Kerner — visame lllinojuje.

šiuo atveju įdomu, kaip Chi- 
cagos lenkai atsiliepė į tą savo 
kaimynų istorinį įvykį. Dziennik 
Chicagoski sukaktuvių išvakarė
se, kovo 2’4 d. įsidėjo tūlo balt- 
gudžio W. Panucewicz straips
nį, kuriame Panucewicz “kvie
čia” lenkus (“my Bialorusini na 
emigracji wzywamy Polakow” 
— “mes bdltgudžiai emigracijo
je kviečiame lenkus”) “iš tikrų
jų atnaujinti mūsų istorinę drau
gystę, kaip lygūs su lygiais ir 
laisvi su laisvais į bendrą kovą 
su mūsų bendru priešu Maskva”.

Straipsnio pradžioje ponas Pa- 
nucevičius bando Chicagos len
kams paaiškinti, kad yra Balt- 
gudija. Ogi, “Baltgudžiai, Len
kijos rytinis kaimynas, praei
tyje buvo kūrėjai Didžiosios Lie
tuvos Kunigaikštystės, kuri nuo 
Jogailos laikų buvo sujungta 
unija su Lenkija. Nuo to laiko

pasiinformavo apie lietuvių 
gyvenimo būklę.

Bogota, sparčiai modernina- 
ma amerikoniško stiliaus dan
goraižiais, jau viršija milioną 
gyventojų.

Skirtingas pietų krašto kli
matas, skirtingi ir žmonės: ne
skuba taip į darbus kaip JAV, 
nesimuša dėl viršvalandžių, 
užtat daugumas gyvena pus
alkani, šia diena; minios žmo
nių, ypač vyrų, per dienų die
nas dykinėja gatvėse, tarp jų 
maišosi daug ginkluotos poli
cijos ir kareivių, kurie saugo 
dykaduonius, kad nesukeltų 
riaušių. L. J.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

lenkai ir lietuviai, tai yrą, šian
dieniniu pavadinimu baltgudžiai, 
sukūrė nenutraukiamą kasdie
ninio gyvenimo, darbo pastangų 
ir kovų likiminę bendruomenę. 
Tai buvo graži visoje Europoje 
abiejų tautų bendruomenė (ws- 
polnota)”.

šitaip prisistatęs ponas Panu- 
cevičius toliau čikagiškiams len
kams ir Lenkijos istoriją dėsto. 
Girdi, tą bialorusų ir lenkų ben
druomenę sugriovusi ne priešų 
persvara, bet “pirmosios XX 
šimtmečio pusės nacionalistinis 
įkarštis”. Esą “Lenkijoje už- 
triumfavo Dmowskio idėja, 
trumparegė idėja, kuri galvojo, 
jog Didžiosios Lietuvos Kuni
gaikštystės palikimą lenkai bent 
iš dalies galės sudoroti atgimu
sios lenkų valstybės rėmuose. 
Tos idėjos apvainikavimas buvo 

, 1921 metų Rygos traktatas ir 
Į lenkų vyriausybės politika iki 
11939 metų”... Tos politikos rezul
tate esą “Atgimusiai Lenkijai 
nepasisekė nei asimiliuoti (su
virškinti) dalies D. L. K. žemių, 
nei išbraukti baltgudžių bylos 
ir baltgudžių atgimimo”...

Taip ir nebeaišku, kaip baltgu- 
dis lenkams išaiškino, kas yra 
Belorusija? J. Pr.
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Barry Coldwater, tik pastarasis esąs atviresnis. Pasikal
bėjime su Kairo (Egipto) dienraščio atstovu Russell pa
reiškė, kad “Johnsonas blogiausias prezidentas Jungtinių 
Valstybių istorijoje”. Russellis sakosi nesuprantąs, kodėl 
Amerikos žmonės jį išsirinko.

Tas britų filosofas, deja, nesupranta ne tik to, bet 
ir daugelio kitų dalykų, kurie sveikai protaujantiems 
žmonėms yra aiškūs.

JURGIS JANUŠAITIS

ARIJU AIDAMS NUTILUS, 
PRABILO LIETUVIŠKA ŠIRDIS

NATO be Prancūzijos
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle nutarė 

ištraukti Prancūziją iš Šiaurės Atlanto Sutarties Organi
zacijos (NATO) ir savo nutarimą vykdo, nepaisydamas 
to, kad tam nepritaria visi kiti tos organizacijos nariai 
ir daugelis, gal net dauguma, prancūzų. Ką tada turi 
daryti 'kitos 14 tautų, esančių Šiaurės Atlanto sam
būryje?

Kai kas mano, kad Prancūzijai pasitraukus iš NATO 
ši bendro apsigynimo organizacija taip susilpnės, jog 
nebebus prasmės ją toliau laikyti. Žurnalistas Walter 
Lippmann sako net, kad NATO be Prancūzijos būtų 
kvaila ir kenksminga iliuzija (įsivaizdavimas); jisai pa
taria JAV-ių vyriausybei patenkinti de Gaulle’o reikala
vimus ir prikalbinti jį organizacijoje pasilikti — arba 
ją likviduoti.

Bet su tuo nesutinka nei Jungtinės Valstybės, nei 
europiniai JAV sąjungininkai. Visi jie yra nusistatę tą 
bendrą Vakarų apsigynimo organizaciją laikyti ir toliau, 
tik ją pertvarkyti. Kaip tai atlikti, svarsto nuolatiniai 
14-os tautų atstovai NATO centre.

Pirmas žingsnis bus perkelti vyriausiąją politinę 
NATO būstinę iš Paryžiaus į Londoną ir taip pat į Lon
doną perkelti vyriausiąją militarinę būstinę, kuri iki šiol 
buvo Washingtone, šituo būdu bus įsteigtas glaudesnis 
bendradarbiavimas tarp politinės ir karinės vadovybių.

Planuojama taip pat iškelti iš Prancūzijos teritorijos 
visas NATO bazes ir įstaigas. De Gaulle paskutiniu laiku 
susigriebė einąs per toli ir pasiūlė kitiems NATO nariams 
palikti Paryžiuje politinį NATO centrą, bet šie jo pa
siūlymą atmetė.

Atlanto sąjungos dalyviai, matyt, yra įsitikinę, kad 
jie gali apseiti be Prancūzijos ir išdidaus jos generolo, 
Turis užsispyrė pašalinti JAV iš Europos ir ieškoti drau
giškumo Maskvoje.

Kraštutinybių mėgėjas B. Russell
Bertrand Russell, britų matematikas ir filosofas, 

aštriai puola prezidentą Johnsoną dėl jo vedamos poli
tikos Vietname. Russell yra dogmatiškas pacifistas — 
karo ir apsiginklavimo priešas. Anąmet jisai nukalė šūkį: 
Geriau būti raudonam, negu mirusiam (“Better red 
than dead”). Jisai mėgsta švaistytis skambiomis fra
zėmis.

Apie JAV prezidentą Russell sako, kad Johnsonas 
esąs tokios pat rūšies kapitalistinis politikierius, kaip ir

Baigėsi paskutinis veiksmas. 
Iš lėto leidosi scenos uždanga. 
Tūkstantis 'trys šimtai mielu 
žiūrovų ilgai, trankiai ir nuo
širdžiai plojo. (Trečiojo “Tra
viatos” spektaklio tituliarinių 
partijų solistai su dėkingumu 
nulenkė galvas prieš patenkin
tus žiūrovus ir už šiltą spektak
lio priėmimą pasiuntė malo
nius šypsnius.

Žiūrovai skirstėsi patenkinti 
ir gerai nusiteikę, gi sielos to
liuose dar vis tebeaidėjo Vio
letos, Alfredo, Germont ir kitų 
mielų dainininkų arijų ir due
tų aidai, širdies gilumon įbrėž- 
dami kažką brangaus ir neuž
mirštamo. Skubantieji dalino
si įspūdžiais, gėrėjosi naujai 
sušvitusią žvaigžde Lilija Šu
kyte, pagarbiai kartojo Algirdo 
Brazio vardą ir šiltai atsiliepė 
apie lietuviškai išmokusį ir 
lietuvius pamėgusi Wicik. O 
chorui puikus komplimentas 
—tokio galėtų pavydėti ir ne
priklausomojo gyveninio meto 
operos teatras.

Už uždangos karštas siautu
lys. Sveikinimai, linkėjimai, 
bučkiai ir veidai prieš foto ka
merą. Visų veidus dabina 

Marijampolės Apygardos Teismo Civilinio skyriaus 
Pirmininkas VLADAS BUKAVECKAS, mirė Chicago- 

je 1966 m. kovo mėn. 22 d.

džiaugsmas ir pergalė. Iš pa- 
lengvo nervinė įtampa mažėja 
ir ... visi grįžta į pasiilgtą ra
mumą.

Operos iškilieji solistai, Ope
ros vadovybė, globėjai ir gau
sus svečių būrys palieka Chi- 
cagos nakties triukšmą ir sku
ba į ramų kampelį, kur gražia
me kalnelyje nakties glūdumo
je šviečia šviesūs Aldonos ir 
Algirdo Brazių pilaitės žibu
riai. šiuose jaukiuose namuo
se nuo seno plaka jautrios, 
nors niekada Lietuvos nema
čiusios, lietuviškos širdys ir šį 
vakarą čia renkasi meno pa
saulio žmonės, kuriuos nori 
pagerbti maloni Aldonos (ir 
Algirdo Brazių šeima.

Apie šimtinė svečių pakelia 
taures už mieluosius šeiminin
kus, kurie savo gyvenimo dalį 
skiria mūsų gražiajai dainai, 
lietuviškai kultūrai ir artimo 
meilės darbams.

Gražių nuotaikų žaisme pa
sitinkame atskubėjusius mūsų 
primadoną Liliją šukytę, ope
ros globėjus ponus Rudžius ir 
kitus kiek pasivėlinusius sve
čius.

Svečių priėmimo salė deko-

Aldonos ir Algirdo Brazių šeima, surengusi po "Traviatos" spektaklio šaunu priėmimą. Nuotraukoje sėdi Algirdas 
ir Aldona Braziai. Stovi jų dukros: Mrs. Leonard Block, Susan, Marilyn ir Donna.

ruota “Traviatos” scenovaiz
džių detalėmis. Violetos lovoje 
patogiai įsitaisęs dr. Leonas 
Kriaučeliūnas ir čigoniukė 
Momkienė sprendžia kažkokias 
problemas. Floros sofoje Mar
kizas — Vaclovas Momkus su 
Flora — Roma Mastiene niū
niuoja svajingą ariją. Mūsų 
operų pirmtakūnai — solistai 
Danutė Stankaitytė, St. Baras, 
J. Vaznelis glaudžiu ratu ap
supę šios operos pažibas Liliją 
Šukytę ir Wicik reškutėmis 
žarsto malonius įspūdžius, pro
tarpiais nustebindami svečius 
sutartinėmis arijomis. Nema
žas dėmesys spaudžia ketvirto
jo spektaklio debiutantus Dai
vą Mongirdaitę — Violetą ir 
Algimantą Grigą — G. Ger
mont, tėvą. Pastabusis ir jud
rusis žurnalistas Vladas Butė
nas atakuoja įžimybes ir užra
šų knygutėje susižymi šio ne
eilinio įvykio mintis. Visų 
nuotaika puiki, pašnekesiai 
kultūringi, kaip ir dera meno 
pasaulio šeiniai.

Pokalbių sriautą minutei 
pertraukia Operos vadovybės 
bosas Vytautas Badžius, dėko
damas šeimininkams Aldonai 
ir Algirdui Braziams už šaunų 
priėmimą, ir kviečia žodį tarti 
general, konsulą Dr. Petrą 
Daužvardį. Nuoširdžių sveiki
nimų ir linkėjimų vainiką pa
pildo savais linkėjimais operos 
globėja M. Rudienė, mecenatų 
— Dan Kuraitis, operos globė
jas inž. A. Rudis ir čia pristato 
svečiams mūsų pažibą Liliją 
šukytę, kuri jautriu žodeliu ta
ria globėjams, operos vadovy
bei ir visiems, ją šiltai sutiku
siems, nuoširdų ačiū, šiltu žo
džiu sveikina ponia J. Dauž- 
vardienė, lietuvių kultūrą gar

sinanti amerikiečių spaudoje. 
Gi simpatingasis Wicik pareiš
kė, kad jis pamilęs lietuvius ir 
turėjęs laimę dainuoti lietu
viškai “Traviatoje”, kur paty
ręs tiek daug džiaugsmo ir 
draugiškumo, ir sakė, kad ir 
tautos turėtų taip gražiai su
gyventi ir dirbti, kaip jis dir
bęs drauge su lietuvių opera. 
Trumpu žodeliu prabilo ir 
daugelio mūsų solistų mokyto
jas D. Onofrei, pasigėrėdamas 
gražiais lietuvių balsais ir to
kiais puikiais dainininkais, 
kaip St. Baras, A. Brazis, D. 
Stankaitytė ir Algimantas Gri
gas ir kt.

Svečiams buvo pristatyti ir 
naujieji debiutantai Daiva 
Mongirdaitė ir Algimantas Gri
gas, kurie buvo sutikti nuošir
džiais plojimais.

Baigiamąjį žodį tarė Algir

das Brazis, pareikšdamas, kad 
daina, muzika ir menas ugdo 
tautos kultūrą ir yra visų mūsų 
pasididžiavimas. Lietuviai gali 
didžiuotis, turį tiek daug me
nininkų, kurių dalį ir turįs sa
vuose namuose. Gi “Traviata” 
dar kartą įrodė, kad mūsų me
nininkai yra pajėgūs kurti ver
tingas kultūrines vertybes ir 
šiandien mes tais laimėjimais 
džiaugiamės.

Kaip ir pridera geruose na
muose, paskutinis žodis/visada 
juk priklauso mylimiausia j ai, 
šiuo kartu simpatingąja! Aldo- 
nėlei. Ji tarė trumpą, (bet mielą 
sveikinimo ir drauge padėkos 
žodį.

Visų svečių vardu Algiman
tas Grigas šeimininkams Aldo
nai ir Algirdui Braziams įteikė 
dail. Petrikonio paveikslą, kaip 
dėkingumo ir gražaus solida
rumo ženklą, kuris papuoš ir 

taip jau puošnius ponų Brazių 
namelius. Giedrių nuotaikų 
žaisme gana ramus ir paten
kintas atrodė maestro Al. Ku
čiūnus, savyje slepiąs didelę 
galią ir jėgą. Nuoširdžiuose 
pokalbiuose skendo chormeis
teriai Alice Stephens ir Alf. Ge
čas, apsupti dainininkų, bend
radarbių ir solistų -- G. Mažei
kienės, G. Mačytės, J. Savrima- 
vičiaus, B. Prapuolenio ir kitų. 
Svečių tarpe — daug ponų Bra
zių artimųjų draugų ir giminių. 
O visa gražioji Aldonos ir Al
girdo šeimynėlė su malonia 
šypsena pasitiko, vaišino ir iš
lydėjo kiekvieną šios šventės 
svečią.

Ir kai baigėsi šio vakaro 
džiaugsmas ir jau buvo pritylę * 
aidai, širdin sugrįžo Aldonos 
ir Algirdo Brazių lietuviškos 
širdies jautrumas.

SUDEGe
DANA BUICK GARAŽAS

Sekmadienio vakare Bridge- 
porte sudegė Daną Buick ga
ražas, 907 'West 35 St. Ilgus 
metus sėkmingai toje vietoje 
biznį varė Dan Kuraitis. Vi
siems lietuviams buvo pažįsta
ma jo Milda Buick bendrovė. 
Praeitų metų pabaigoje visą 
savo biznį Kuraitis pardavė. 
Nauji savininkai iš Mildos 
Buick padarė Dana Buick 
bendrovę.

Iki šio meto dar neiaiškinta 
gaisro priežastis. 9 vai. vaka
ro bendrovės pastate kilo gais
ras, sunaikinęs visus įrengi
mus. Garaže buvo 27 naujos 
mašinos. Gaisro metu jos visos 
žuvo. Suvažiavo daug gaisri
ninkų, bet jie nepajėgė gaisro 
užgesinti. Iš Dana Buick liko 
tiktai mūro sienos.

J. BUOŽĖNAS

Partizanų dienos Lietuvoje
arba TOLIMI KELIAI

2
Vyksta žemės dalijimas.
— Tai kiek gi, tėvai, turėjai žemės?
— Žemės? Kad nepameluotau tamstai. 

Pusantros dešimtinės ariamos. Ir balos 
ketvirtis dar.

— Kiek ir iš kur pageidautum gauti 
žemės?

Valstietis suraukė antakius, ilgai gal
vojo, bet garsiai pasakyti nesiryžo.

— Rašykite, mokytojau, aštuonis, — 
atsiliepė kažkas. — Visą gyvenimą vala- 
kiniui Kiaunei dirbo. Tegu atrėžia iš kiau- 
nynės.

— Tai taip ir rašau, a? Pasirašyk, Vil
činskai, pareiškimą ir nešk komisijos pir
mininkui. Pasidžiauk žemele ...

— Atsiprašau, švietimo skyriuje patarė 
į jus kreiptis, — pasiryžo ir Norkūnas.

— Jūs dėl paskaitos?
— Ne... Aš naujas mokytojas į Ri- 

vašiūnus.
Mokytojas Krikščiūnas nustebo, kad 

atostogų metu mokytojai skuba į darbo 
vietą.

— Komjaunuolis pats?
— Ne ... .......
— Nieko, suspėsi... Ten, Rivašiūnuo- 

se, rasi tokį Drižą, <— vedėjas aštriai pa
žvelgė Norkūnui į akis. — Buvęs Šiaulių 
būrio vadas, žinok, kad Šiauliai, tai di
džiausi sovietų priešai, kuriuos mes prie 

progos patvarkysime. Jis lyg ir agronomas, 
o bendrai — buožė. Mokykloje jam ne vie
ta. Tik kol trūksta žmonių, tiksliau, kol 
ateiš laikas ... Primenu, kad žinotum, ko
kia aplinka ten, kad žinotum, kaip elgtis.

Norkūno tėviškė buvo pačiame Alytuje. 
Tėvas geležinkelio darbininkas. Taigi, kil
mė proletariška. Norkūną į Rivašiūnus ve
žė valstietis Šilinis. Labai/ nustebo, kai 
besikalbant paaiškėjo, jog šis žmogus visa 
kuo domisi. Tikras filosofas, kuriais 
dzūkų žemė pagarsėjusi.

— ... Apie žmogų nebėra ko ir kalbėti: 
dulkelė, vabalėlis. O žiūrėk, kiekvienas 
kruta, nori vis stipriau įsikabinti į žemę. 
Vienas kitą išvaržo, pykstasi, kaunasi...

— Taip jau yra, — nusišypsojo Norkū
nas. — Žemė lekia savo keliu, o gyvenimas 
vėl savo ...

— Tas tai tiesa ... Žemę dalija ... Pra- 
šytau ir aš, tik nežinia kaip su mokesčiu. 
Dabar veltui, sako... Ar neužkraus pas
kui mokesčiais, kaip, mokytojas, sakai?

— Neturėtų ...
— Ana va, aštuonioliktais irgi žadėjo: 

žemė visų, visiems po lygiai duos. O kaip 
ten tarybų šalyje? Kas tie kolchozai ir 
sovchozai? Kaip jie tvarkosi?

Norkūnas nebuvo patyręs partiniame 
darbe ir atsakymo nežinojo. <

— Nustūmė mus aštuonioliktais. Kur 
tau, žmogau, kautis su ponais, kad visi juos 
palaiko. Ir Amerika, ir vokietis. Nustūmė 
bolševikus, o mes kaip buvome pliki, taip 
ir likom... — pasiskundė partijos isto
rikas.

Pirmosios pamokos
Pertraukos metu apytuštėje mokykloje 

girdisi neįprastas triukšmas. Atkakliai 
grumiasi Kiauniukas ir Dundzių Pranas, 
abu kruvinomis nosimis, suplukę, kaip be- 
sipešantys gaidžiukai. Mokytojo aptikti, 
peštukai kaltina vienas kitą ir žliumbia. 
Kiauniukas, negalėdamas nuginčyti, spiria 
Pranui. Drižas to ir telaukė. Griebia Dund- 
ziuką, ne Kiauniuką, už ausies, nutempia 
į kampą ir paklupdo, o Kiauniuką, nė 
nepabaręs siunčia apsiprausti.

— Tie skudučiai dabar visi šiaušiasi. 
Ūkininkaičiai ir prasižioti greitai neleis.

— Koks klasinis skriaudimas, — pikti
nasi romano redaktorius, įterpęs klasinės 
nelygybės pavyzdį.

Drižas kalba Norkūnui:
— Kartais apie tave pagalvoju: vyras 

tu neblogas, protingas, o kaip iš tiesų žiūri 
į visus įvykius — nežinia. Darbas palieka 
darbu. Iš pažiūrų mes raudoni, kaip ridi
kėliai, o kad viduryje balti, tai jau mūsų 
sąžinės, širdies reikalas...

— J Alytų buvo atvežę arbūzų. Tai jie 
iš paviršiaus žali, o viduryje l— raudoni.

Drižas nesupranta raudonos pašaipos 
ir tęsia:

— Arbūzų tai jie atveža. Bet kur laik
rodėliai, batai? Medžiagos dingsta iš 
krautuvių!

— Kas turi pinigų, tas perka ... — ne
tikėtai išsiduoda Norkūnas.

•— Tu nekalbėk, brolau! Ar tu matei, 
kaip atrodo jų ... (katiušos, — neiškentė 
ir Buožėnas).

— Ir pas mus ne visi ševro batais vaikš
čioja. Ir pas mus vaikai dėl batų, dėl skran
dutės, dėl sniego negali vaikščioti į mo
kyklą. Vos perkalbėjau Budreiką, kad iš 
mokyklos neatimtų vaiko.

— Be reikalo, — niauriai pratarė Dri
žas, rodos, iš dangaus nukritęs, nejausda
mas, ką jam ruošia bendradarbis. O gal 
pykčio pagautas prarado savivaldą?

— Kodėl be reikalo?
— Tokius kaip Budreikiukas reikėtų iš 

antro skyriaus pavaryti. Mokslų jis ne
baigs, o liks sugadintas visam gyvenimui. 
Iš tokių tik perisi komunistėliai. (Matote, 
koks lengvas liaudies priešų atidengimas 
— kilo mintis Buožėnui).

Nesmagus buvo po šio susikirtimo Dri
žas. Jautė, kad bus riesta, jei apskųstų.

Greitai po to įvyksta mokinių tėvų susi
rinkimas ir renkamas tėvų komitetas. Dri
žas nori pravesti buožes, o Norkūnas pro
letarus. Žinoma, šie pastarieji perima ko
mitetą. Pabaigoje žodžio paprašė Nor
kūnas:

— Aš norėčiau kreiptis į mokinių tėvus 
dar vienu labai svarbiu reikalu: dėl pio
nierių organizacijos.

— Šis klausimas į dienotvarkę ne
įtrauktas.

— Bet jis nuo1 to nė kiek nemažiau 
svarbus, — ir Norkūno veidas truputį pa
raudo.

— Mes, taip sakant, neturime jokių nu
rodymų iš švietimo skyriaus, — mėgina 
užginčyti vedėjas.

— Jei negavome šiandien, tai ryt-poryt 
gausime.

Staiga Drižas pakilo — žiūri į susirin
kimą. Norkūno pakviestas atvyko valsčiaus 
vykdomojo komiteto pirmininkas. Dabar 
ir Drižas nusiramino, atsisėdo. Opozicija 
sutriuškinta.

Pasikalba Norkūnas ir su valstiečiais. 
Ypatingai mėgsta šilinio pasakojimus.

— Ne taip gyvena žmonės, kaip derėtų 
gyventi. Nesaugo vienas kito. O ir patys 
savęs nesigaili...

— Bet kas gi kaltas?

— O iš kur man žinoti, kas kaltas? Man 
lyti, ne tokia tvarka žemėje surėdyta. Kad 
ir dėl tos pačios žemės. Kiek pykčių per ją 
žmonėse. Brolis su broliu teismuose byli
nėjasi, kitąkart net tėvam kampo namuose 
nebėra. O kiek tam žmogui tereikia že
mės? Pusę sieksnio platumo ir vienas il
gumo.

— Gyvam — per mažai.

— Gyvam visada ir visko per mažai...

Kalėdoja...
Buožė Kiaunė šventiškoje nuotaikoje. 

Nesupranta Vokiškai, bet jam patinka 
klausytis vokiško radijo. Visvien jam pa
tiko šūkaliojimai “Heil Hitler”, — matyti, 
jautė, kad jis ateis vaduoti. Kai išgirsdavo 
žodį “bolševisten”, tai žinojo, apie ką kal
bama. To ir užteko.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

■

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 n
Telef/ PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai., kas dieną po piety 1-3; vak 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Crečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

Abe's Hope žirgas, Nr. 11, kuriuo jojo Braulio Baeza, laimėjo Floridos 
Derby lenktynes Golfstream parke. Jam turėjo tekti ir $100,000. 
Bet teisėjas diskvalifikavo Nr. 11, ir paskyrė jį ketvirtuoju. Pir
mą ją vietą laimėjo Williamston Kid Nr. 10. Jis laimėjo $183,000.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Razid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtai nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

• 2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą.__
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Dėl

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: 647-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

p. Šileikis, o. p.
OR1HOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
lažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

metais su $20,000 kapitalo, 
kurs paskutiniu laiku buvo iš
augęs į šimtus milijonu dol. 
Savo firmą jis 1959 metais par
davė General Dynamics fir
mai, iš kurios jo šeima dabar 
gauna apie 2 milijonus šėrų 
(akcijų). Grown dalis General

Dynamic Jckk csugiau kaip 
$100,000,000. Gen. Dynamic 
prezidentas Roger Lewis pra
nešė, kad GD 1960 metais tu
rėjo 62 milijonus dol. nuosto
lių, o kitais metais net iki 135 
milijonų dol., bet dabar reika
lai pasitaisę.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586- 1220

strei- 
bau- 
pasi- 
teis-

nuos-

A. A.

ALBERTUI BITINUI 
mirus,

jo žmoną Aldoną, vaikučius ir jo uošvį 
Matą Klikną giliai užjaučia ir 

liūdi drauge
JADVYGA ir ADOLFAS ŠIMKEVIČIAI

She can t come to 
you for the truth, but 
you can reach her.

The Iron Curtain isn’t sound-1 
>roof. Radio Free Europe does 
ret the truth through to people 
ike her. (
Jive to Radio Free Europe 
BOM 1966. Mt Vernon. N.Y. .

Published as a public service in N
cooperation with The Advertising Council. .

LOVEIKISv^x.l
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktoriai

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

ir

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis

urisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Ofisas uždarytas iki balandžio 5 d.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67 th PI. WAIbrook 5-8063

Geležinkelių streikas 
baigtas

Pirmadienio anksti rytą vėl 
pradėjo riedėti traukinių ra
tai, kurie buvo sustoję nuo 
pareito ketvirtadienio dėl strei
ko. Streikas buvo apėmęs 8 ge
ležinkelių kompanijas ir 200 
tūkstančių darbininkų geležin
kelių pramonėje 38 valstijose. 
Kompanijos apskaičiuoja, kad 
streikas joms kaštavo po 
$5,000,000 kiekvieną dieną.

Unijos išsiderėjo, kad 
ke dalyvavusieji nebus 
džiami, nors kompanijos 
sakė skųsiančios unijas 
mui dėl joms padarytų 
tolių.

“Mūsų streikas buvo iššauk
tas, kad užsitikrintų kolekty
vines derybas”, tai yra, kad ge
ležinkeliečiai galėtų organi
zuotai derėtis su kompanijo
mis, — pasakė lokomotyvų peč- 
kurių unijos pirmininkas Gil
bert, kurį U. S. distrikto teis
mas rado kaltą teisino pažei
dimu ir paskyrė jam bausmę 
po $10,000 kasdien, kol strei
kas baigsis, o unjai po $500,000 
už kiekvieną streiko dieną.

Geležinkelių kompanijos ir 
unijos šį pirmadienį pradėjo 
jau dvejus metus besitęsiančias 
derybas dėl federalinės arbitra- 
cijos pečkurių klausimu. Kaip 
pamenama, prieš porą metų 
kompanijos grasino atimti 
darbus mažiausiai 18 tūkstan
čių geležinkeliečių, kuriems 
darbo nebenumato dėl loko
motyvų automątizacijos.

A. + A.
KAZIMIERA PRANKO

gyveno 2717 West 23rd Place
Mirė 1966 m. balandžio 4 d. 5:00 vai. ryto sulaukusi 91 metų am

žiaus. Gimusi Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ona Matuzevičienė, sūnus Antanas, marti 

Anelė, anūkai Adolfas, Pranciškūs ir Petras Matuzevičius, Evelyn 
Harges, 5 proanukai ir daugi kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas S. C. Lackawicz koplyčioje, 2314 West 23rd PI.
Trečiadienį, balandžio 6 d. 9:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 

Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Pranko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
duktė, sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius St. C. Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

VINCENTA GEDVILAS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

Z Telet.: GRovehUl 6-2345-8

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Henry Crown rezignavo
Iš Lietuvos kilusių tėvų sū

nus, pulk. Henry Crown, di
džiausios Amerikoje statybinės 
medžiagos tiekimo firmos Ma
terial Service steigėjas ir sa
vininkas, pranešė, kad jis iš 
viso biznio pasitraukia ir pa
švenčia savo jėgas kitiems už
daviniams. nors nepasakė, kas 
yra tie kiti uždaviniai. Jis sa
vo Material Service itseigė 1919

gyveno New Buffalo, Michigan

Mirė 1966 m. balandžio 4 d., 7:00 vai. ryto sulaukusi senatvės. Gi
musi Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: duktė Adeline Rockey, sūnus Richard Gadwell, du 
anūkai Robert Rockey ir Ricky Gadwell ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė žemaičių Klubui ir Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 4 vai. po pietų 

koplyčioje, 1410 South 50th Avenue.

Ketvirtadienį, balandžio 7 dieną 11 vai. ryto 
lyčios ir laidojama Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Vincentos Gedvilas giminės, 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
duktė, sūnus ir

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Petkaus ir Sūnaus
John F. Eudeikis

Laidotuvių Direktorius
draugai 
suteikti

nuošir-ir pažįstami 
jai paskutinį patar-

kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

05-07 So. HERMITAGE A
let.: VArds 7-1741 — 1742

1330-34 So CALIFORNIA AVENUE
^o'pfonus: I.Afayetle 3-0440

GRADINSKAS
GARANTUOJA, KAD GAUSIT
LIETUVIŠKĄ
TV PROGRAMĄ
ĮTAISU, PIRKTU PAS JĮ.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Susirinkimų ir parengimo

— Eržvilko Draugiško Klubo eili
nis susirinkimas įvyks trečiadienį, ba
landžio 6 dieną Vingeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 8:00 
vai. vak. Visi nariai prašomi dalyvau
ti, nes yra daug svarbių reikalų ap
tarti. Adela Burba, nut. rašt.

—: Bridgeport© Namų Savininkų 
Draugijos mėnesinis susirinkimas šian
dien, antradienį, balandžio 5 d. Chica
gos Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St., 7:30 vai. vak. Visi nariai 
ir narės kviečiami į susirinkimą. Jei
gu dar neužsimokėjote savo duoklių, 
tai būtinai užsimokėkite.

A. Kaulakis, rašt.

ANTON ASTRAUSKI
i

Daug metų gyveno Mt. Greenwood apylinkėj

Mirė 1966 m. balandžio 3 d. 6:00 vai. ryto sulaukęs 84 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 metų.

Paliko nuliūdę: sūnus Anthony, marti Mildred, 5 dukterys: Mary 
Astransky, Dorothy Gereke, žentas Paul, Stella Karpus, žentas Char
les, Helen Pavisič? žentas Bro^c ir Ann Crandell, žentas Hrry ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Trečiadienį, balandžio 6 d. 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anton Astrauski giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
sūnus, dukterys, žentai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

MonEKNBKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel WA 5-3090

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis su
sirinkimas bus trečiadienį, 'balandžio 
6 d„ Chicagos Lietuviu Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vak. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą, nes yra svarbių reikalų ap
tarti. A. Kaulakis, rašt.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad . antrad.. tmčiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai vak šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠi 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGA DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubo susirinkimas įvyks antra
dienį, balandžio 5 dieną 8:00 vai. vak. 
Vingeliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai ir narės kviečiami 
dalyvauti, nes yra daug svarbių rei
kalų aptarti. Po susirinkimo įvyks 
draugiškas pobūvis.

M. Urbei is, nut. rašt.

BUY U. S. SAVINGS

Help Keep
Our Ecocmxu,

Strong

— SLA 301 kuopos narių susirinki
mas įvyks balandžio 6 dieną, 7:30 vai. 
vak. Liberty svetainėje, 14th St. ir 49 
Ct. Visur plačiai aidi SLA 80 metų 
sukaktis. Ji gražiai bus atžymėta Cle- 
velande, kai Amerikos lietuviai su
važiuos į seimą pasitarti Įvairiais atei
ties klausimais. Visiems dabar reikia 
paskirti delegatus į seimą ir organi
zuoti didelę kelionę. Svarbu, kad į 
Clevelandą suvažiuotų daugiau žmo- 
nių. Reikia, kad ir kuopų susirinki
mai būtų didesni. Kviečiu visus į šiau- 
kiamą kuopos susirinkimą.

K. P. Deveikis

A. A.
PAULINA BUKANTIENĖ

gyveno 1231 So. 49th Avė., Cicero, III.

Mirė 1966 m. balandžio 4 d. 6:00 vai. ryto sulaukusi senatvės. Gimusi 
Lietuvoje, Bartininkų kaime, Naumiesčio parapijoj.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, dvi dukterys: Evelyn Babel, žentas 

George ir Janette Soldmann, žentas Raymond, anūkė Donna Soldmann 
ir krikšto duktė Virginia Targosz, jos vyras Henry ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., Cicero.

Trečiadienį, balandžio 6 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Paulinos Bukantienės giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

vyras, dukterys, ir kiti giminės. 
' ,n‘r" ~

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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Per stiklines duris matosi Šveicaru parlamento salė. Visus stebina 
elegantiškos Ciuriche stovinčio parlamento durys.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PRIŽIŪRĖTI 
DAKTARO KŪDIKĮ 
5 

Jis 
Nauja

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

dienas, gyventi kitur, 
gyvena Weiss Hospital, 
rezidencija prie Clarendon.

Mr. GOSCH 
Tel. 663-3830

STENO — SECRETARY
Many, many benefits.

Vicinity
Grand and Ashland.

829-1 112

WAITRESSES 
EXPERIENCED

Good working conditions and tips 
Days or Nights 

Must be able to read, 
write, speak English. 

R O G E R’ S
191 W. MADISON ST.

REIKALINGA 
ŠEIMININKĖ — VIRĖJA

Klebonija, šiaurės vakaruose. 3 ku
nigai. Gyventi vietoje, liuksusinis bu

tas, reikalingos rekomendacijos. 
Rašyti angliškai Box AF — 105 

223 W. WASHINGTON ST. 
CHICAGO, ILL. 60606

SEWING MACHINE 
OPERATORS

EXP. POCKET MAKERS ON MEN’S 
JACKETS. Call Mr. BAKER HA 1-0179 

EUGENE USOW MFG. CO.
227 So. SEELEY

WE NEED EXECUTIVE SECRETARY — MUST BE TOP 
NOTCH IN YOUR WORK AND SEEKING A PERMANENT 

POSITION. EXCELLENT SALARY.
(Also immediate openings for)

GENERAL OFFICE
We Have Openings For The Following: 

FILE CLERKS 
CLERICAL

ACCOUNTING CLERK
(ADDING MACHINE)

Good Salary, Regular Increases, Pleasant Working Conditions. 
Liberal Company Benefits.

APPLY 
MISS JUNE GREEN, PER. DIR.

J. C. PENNEY CO.
MONDAY THRU FRIDAY, 9 A.M. TO 5 P.M.

9933 Lawler Ave., Skokie, Illinois 
Or Call 679-2000

(Across from Old Orchard Shopping Center in the New Westmoreland 
Building just off Edens Expressway).

Inquire now about our employee program designed for you!!

’ HELP WANTED — MALE HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

PAINT FILLERS
PACKERS AND STOCK 

DEPARTMENT MEN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pa rda v i mu i

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavi m u i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJA PROGRAMA
MODERNUS 2 aukštų mūras, 2 po 

6-is, gazo šildymas, dvigubas lotas, 
garažas, Marquette parke, $31,000.

LABAI PATOGUS namas, 2 butai 
po 2 mieg., atskiri nauji gazo šild., 
gražiai įrengtas beismontas, platus 
lotas, naujas garažas, $22,500*

5 BUTŲ mūras, 3x5 ir 2x3 kamb., 
3 auto mūrinis garažas, geros paja
mos, Marquette parke, $43,000.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

DIDŽIULIS LIUKSUS 4 METŲ, 2 bu
tų mūras, į vakarus nuo Marquette Par-

ko. Butai po 6% kamb., po dvi vonias, 
išnuomoti po $175 mėn.

5¥2 KAMB., 5 METŲ platus bunga
low, 30 pėdu lotas, arti mūsų ofiso. 
$17,300.

1% AUKŠTO, 10 METŲ mūras, 5 ir 
4 kamb., du įėjimai, iškelti vamzdžiai, 
atskiri gazo šildymai, arti 71st ir Ca
lifornia. $31,750.

MODERNI 9 KAMB. mūro reziden
cija, blokas nuo Marquette Parko, virš 
50 pėdu lotas, 2 auto garažas. $27,500.

3 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, arti 
mūsų ofiso, geros pajamos, platus lo
tas, 2 auto garažas. $21,000.

MIRĖ L. RADZIUKYNAS
Pereitą šeštadienį, 9 vai. ry

to, Fort Meyers (Floridoje) 
mirė 1 Laurynas Radziukynas 
(Laurent Radkins). Mirė jis 
širdies smūgio ištiktas.

Radziukynas į šį kraštą at
vyko šio šimtmečio pradžioje. 
Iš profesijos jis buvo chemi-

f "LIETUVIAI TELEVIZIJOJ" — ’j 

lietuviška programa, globojama 
JERRY KAYE, 

rodoma 26-tu kanalu 
penktadieniais 8—8:30 v. v. 

Valandėlės būstinė 
7211 S. FRANCISCO, 

visais reikalais kreipkitės 
tel. 481-2471 į

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

j Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

.express
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

kas. Tuoj po Pirmojo Pasauli
nio karo jis pradėjo gaminti 
Čikagoje savo rūšies mažas 
žvakutes, kurios degdamos pa- 
skleisdavo malonų kvapą. Tie 
jo gaminiai turėjo didelį pasi
sekimą ir plačiai buvo parda
vinėjami vadinamuosiuose “de- 
šimtštoriuose”.

Pradėjęs beveik iš nieko, ve
lionis tą pramonę pusėtinai iš
plėtė ir darė gana didelį bizni. 
Juo biznis didėjo, juo jo su
kartos bendrovės akcijos kilo, 
— jų vertė padidėjo kelias
dešimt kartų.1

Antrojo Pasaulinio karo me
lu velionis savo įmonę peror
ganizavo ir pradėjo gaminti 
įvairius plastikinius dalykus. 
Ir toje srityje turėjo gerą pasi
sekimą. '

Atvykęs į Ameriką, velionis 
dalyvavo lietuvių veikloje, bet 
vėliau, įsitraukęs į pramonę, 
tai veiklai nebeturėjo atlieka
mo laiko. Tačiau savo gimtojo 
krašto jis neužmiršo: 1935 m. 
jis pasiuntė į Lietuvą (kaimą, 
kur gimė) visą reikalingą me
džiagą mokyklai pastatyti. Kar
iu su ta medžiaga pasiuntė ir

KEY PUNCH 
OPERATOR

North Side, excellent salary, 
benefits and working cond.

CALL
UP 8-9810

♦ Steady employment
♦ Paid vacations
♦ Hospital and life 

insurance
♦ Plus other benefits.

ARMSTRONG PAINT
architektą 
mokyklos 
vautų.

Velionis 
du sūnus.

Medelį, kad jis tos 
pastatymui vado-

& VARNISH WORKS

ENGINEERS
DESIGNERS

DRAFTSMEN
Qualified personnel are needed 
immediately for the permanent 

staff of the
MINING & METALS

DIVISION

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS

BELL—REAL

— VERTIMAI.
DRAUDIMO REIKALAIS

T Y

paliko žmoną Eleną 
ir du sūnus. Abu daktarai. 
Dr. Andrew P. Radkins gyvena 
Brookside (N. J.). Jis yra dak
taras filosofijos. Dr. Laurent 
Radkins gyvena Fort Meyers. 
Jis yra medicinos daktaras ir 
žymus chirurgas.

Velionis ir jo žmona Elena 
Fort Meyerse gyveno nuo per
eito rudens. Išvyko ten spalio 
mėnesį.

Velionio kūnas bus sudegin
tas Fort Meyers krematoriume.

RO 2-7000
(There are good opportunities)

STRUCTURAL
MECHANICAL 
ELECTRICAL 

ARCHITECTURAL

J. BACEVIČIŲ
6455 So. Kedzie Ave. —

S
PRospect 8-2233

MACHINISTS
FOR MACHINE REPAIR 

WORK
$3.56 per hour, plus 

shift bonus.
PERMANENT POSITIONS

Experienced in design and prepara
tion or working, drawing for industrial 
plants, plant lay outs, heavy mill type 
construction, foundries, power, wiring, 
controls, conveyers, dust collectors, 

process piping.
Excellent working conditions, 
scale company benefits include 
days,

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga "WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos Į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III. 
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

_______________________________

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208V2 W. 95th St.

STATEMRM wm* GR 6-4339
AUTOMOBILE _ 17,2.amiRAHCE company GA 4-8654

--------------------------------------------- ■”

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SĖJA (SUBRENDO
Naujienų Bendrovės spaustu

vė ką tik atspaude Sėjos 1966 
metų 1-jį numerį, su kuriuo vi
sai neperdedant galima rimtai 
pasveikinti ir redaktorių An
taną Rūką ir leidinio (tvarky
toją Miką šileikį. Malonu į 
rankas paimti šį solidų leidinį, 
10X7 colių formato, 44 pusla
pių, gero popieriaus, Solidžiu 
aplanku su dail. O. Virkaus 
piešta viršelio vinjete. Straips
niai yra: Vedamasis: Jaunimo 
metai; Liudo Šmulkščio: Dr. 
Kazį Grinių prisimenant; Dr. 
Juozo čabano: Profesorius 
Vladas Lasas; poleminis str. 
Juozo šabano: Profes. Vladas 
Lašas; poleminis straipsnis 
“Rendradarbiavimo kaleido
skopas (be parašo); Dr. V. 
Sruogienės apie Sulimą Stra
vinską |ir Zigmo Jonyno ąpie 
Suvalkijos ūkininkų streiką; 
toliau seka visa eilė paties re
daktoriaus rašytų: Atsitikimai, 
pastebėjimai ir mintys (apie 
dabartinį meną) — pasikalbė
jimas su dail. Virkau; Rekla
ma ir recenzija; Varpo žurna
las; Dainavos šventė; Jono 
Rimšos paroda; Vakaras Alg. 
Mackui; Keturgubas laureatas, 
ir pačioje pabaigoje “Redak
toriaus užkampis” ir “Padrai
kos”.

Company benefits include paid group 
insurance, hospitalization, pension, 

vacation and holidays.
COMPANY CAFETERIA

Must speak, read, write English.

AMERICAN CAN CO.
6033 So. WESTERN AVE.

(An Equal Opportunity Employer)

EXPERIENCED 
ASSEMBLERS

MACHINE OPERS.
Excellent Working Conditions 

Plus All Employee Benefits 
Days, 40 Hour Week 

MR. J. ZISKAL 
OL 2-6430

RO YS —
LEARN PRINTING!

ON GORDON PRESS.
NO LAYOFFS.

Holidays, vacation, Blue Cross. 
Profit - sharing paid.

18 YEARS AND OVER.

J. E. BELL PRINTING CO.
621 So. PLymouth Ct.

vacations, pension plan 
life insurance.

Write or phone “collect”

MR. WITTENMYER 
or

WILLARDMR.
Area code

Full- 
holy- 
with

216 — 382-6609

THE
COMPANY

AUSTIN

MINING & METALS
DIVISION

1245 EAST 22nd STREET
CLEVELAND, OHIO

SCREW MACHINE
Skokie Manufacturer has opening for 
Brown and Sharpe auto, screw ma
chine opeartor. Must be experienced. 
Excellent working conditions, top.

wages. Call Mr. BROWN.
Phone OR 4-0340

ASSEMRLY FOREMAN
Excellent opportunity for ambitious 
young man needed for over all super
vision in assembly of lighting fixtures. 
Experience helpful but willing to train. 
Excellent opportunity with well est

ablished West Side manufacturer. 
Good starting pay. 

Many company benefits.
H. A. FRAMBURG & CO.

3320 W. CARROLL

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdu lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 656-2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų irDarbininkių

REIKALINGI 
VYRAI IR MOTERYS 

PUNCH PRESO 
OPERATORIAI 

Dieninė ir naktinė pamaina. 
ELECTRO - METAL PRODUCTS 

8047 N. MONTICELLO 
SKOKIE, ILLINOIS

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti pa j. mok. (in
come tax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai. 
vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8-2233.

— Sekmadienį staiga mirė 
teisininkas Dionizas Monstaui- 
čius, kilęs iš Tverų vals., Tel
šių apskrities. Lietuvoje velio
nis ėjo įvairias aukštas parei
gas. Labiausiai pagarsėjo Neu
mann - Zasso ir kitų klaipėdie
čių vokietininkų byloje. Tada 
Kariuomenės teismo posėdyje 
jis ėjo prokuroro pareigas ir 
visai bylai prieš vokietininkus 
vadovavo. Dėl to skaudžiai nu
kentėjo, kai naciai Lietuvą už
ėmė: apie trejus metus buvo 
kankintas Sachsenhauseno kon
centracijos stovykloje. į Ame
riką /atvyko 1949 metais. Buvo 
gimęs 1897 im. spalio 9 d.

FORK LIFT DRIVERS 
General factory help, must be exper
ienced. Box plant. Openings on 2nd 

shift. Top wages & benefits.
Call Bill McDonald. 

582-8300 — 458-6700 
ST. REGIS PAPER CO.

7701 W. 79th Street 
RRIDGEVIEW

An equal opportunity employer

BEAUTICIAN
EXPERIENCED ONLY 
Guaranteed $125 Salary 

Plus Commissions 
Steady Work 
Tel. 824-2738

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.
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STOCK MEN
Diversified duties — must have 
drivers license. Usual benefits 

and good salary.

GENERAL FACTORY 
Openings on 1-st and 2-nd shifts. Ma
chine operators, sport welders, pac
kers. Age no barrier. Steady work, 

overtime, production bonus. 
MARVEL METAL PRODUCTS CO. 

3843 43rd ST. 1 block E of Pulaski. 
Apply 8 A.M. to 2 P.M.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

Phone VI 2-1615

MAINTENANCE MEN 
Wall washers — painters. 5 day 
week in private club, good salary 

— all employee benefits.
Call Mr. FLAIM 

RA 6-2840

CICERO — 3 BUTŲ PAJAMŲ BUN
GALOW, mūrinis, 2x6 ir 1x3 ir dar 4 
mieg. kam., 2 auto mūro, garažas, pui
kios pajamos, $445 mėn., karšto vand. 

ir gazo šiluma. $30,200.
SVOBODA, 2134 So. 51st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U S'. SAVINGS BOUNDS

SHIPPING —.
RECEIVING — PACKING 

Full or part time — Steady. 
Good future for right men. 
Near North. Many benefits.

Phone 829-1412
i

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

6
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